令和５年８月 22 日

教育局高校教育課

 県政記者クラブ 各位

山形県公立高等学校入学者選抜方法改善検討委員会

第３回検討委員会の開催について

   県教育委員会では、令和４・５年度に山形県公立高等学校入学者選抜方法改善検討委員

会を設置し、本県における公立高等学校入学者選抜の在り方について、県民から広く意見

を聞き、今後の入学者選抜方法改善に反映することとしております。

 つきましては、標記会議について、下記のとおり開催しますので、当日の取材について

よろしくお願いいたします。

記

１ 日   時  令和５年８月２３日(水) 午後２時～午後４時

２ 場   所  山形県自治会館 会議室 ２０１号室

３ 内   容  （１）報告 令和４年度入学者選抜方法改善検討委員会の協議内容に

                              ついて

（２）協議 各高等学校のアドミッション・ポリシーに沿った入学者

            の受入れ等について

４ 参 加 者  検討委員 １０名

          県内の有識者、ＰＴＡ関係者、中学校・高等学校等学校関係者及び

教育行政関係者

         事務局  １２名

          高校教育課、義務教育課、特別支援教育課、スポーツ保健課

                                    計２２名

５ そ の 他  ・取材のため会場へ入場する際は、受付で手続きをお願いします。

 【問い合わせ先】

 教育局高校教育課 課長補佐（教育担当） 黒木 晃

  電話 ０２３－６３０－３１０６

 報道監 教育局長 庄司 雅人